2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021                                                                                                № 116
п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 29.07.2016 № 47 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
администрации сельского поселения Луговской, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых администрацией сельского поселения муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Луговской от 29.07.2016 № 47 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов  администрации сельского поселения Луговской, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых администрацией сельского поселения муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 12 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов;».
[bookmark: P25]2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления осавляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                       Н.В.Веретельников
[bookmark: _GoBack]